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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2024
Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto Beschreibung BKlasse Gr Eröffnung

CHF
Saldo
CHF

* BILANZ

1 AKTIVA
10 Kasse 1 1 226.55 210.05
11 Bank bei 3. Alter Pratteln 1 1 985.55 985.55

1 TOTALSUMME AKTIVA 00 1’212.10 1’195.60

2 PASSIVA
20 Vereinsvermögen 2 2 -1’212.10 -1’195.60

2991 Jahresgewinn/Jahresverlust 2

2 TOTALSUMME PASSIVA 00 -1’212.10 -1’195.60

00 Bilanz/Erfolgsrechnung Differenz muss Null sein
(leere Zelle)

* ERFOLGSREGHNUNG

3 AUFWAND
30 Zahlung an Wanderleiter 3 3 1’280.00
35 Übriger Aufwand 3 3 197.50

3 TOTALSUMME AUFWAND 02 1’477.50

4 ERTRAG
40 Ertrag Wanderbeiträge 4 4 -1’370.00
45 Ertrag Spenden ua. 4 4 -91.00
49 Gewinn(+schwarz) und Verlust(-rot) 4 4 -16.50

4 TOTALSUMME ERTRAG 02 -1’477.50

02 Gewinn(-)/Verlust(+) der Erfolgsrechnung 2991
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2024
Kostenstellen

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF
KS1 KS2 KS3

18.01.2024 Wanderung wurde wegen schlechtem Wetter abgesagt 10 40
15.02.2024 1 Wanderung Frenkendorf-Leueungrund Pratteln 10 40 195.00
15.02.2024 Spenden-Einnahmen 10 45 10.00
15.02.2024 Zahlung Wanderleitung CH. + U. Rieder 30 10 120.00
21.03.2024 2 Wanderung vom Rebland ins Markgräflerland 10 40 145.00
21.03.2024 Spenden-Einnahmen 10 45 12.00
21.03.2024 Zahlung Wanderleitung M.Klöppner 30 10 120.00
18.04.2024 3 Wanderung Sissacherfluh-Magden 10 40 115.00
18.04.2024 Spenden-Einnahmen 10 45 5.00
18.04.2024 Zahlung Wanderleitung K.Weisskopf 30 10 120.00
16.05.2024 4 Wanderung Buss-Rheinfelden 10 40 65.00
16.05.2024 Spenden-Einnahmen 10 45 5.00
16.05.2024 Zahlugng Wanderleitung K. Weisskopf 30 10 120.00
20.06.2024 5 Wanderung Laufenburger Acht 10 40 145.00
20.06.2024 Spenden-Einnahmen 10 45 8.00
20.06.2024 Zahlung Wanderleitung CH. + U. Rieder 30 10 120.00
18.07.2024 Wanderung Känerkinden-Sissach 10 40 130.00
18.07.2024 Spenden-Einnahmen 10 45 7.00
18.07.2024 6 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 10 120.00
15.08.2024 7 Wanderung Brugg-Schinznach-Wildegg 10 40 75.00
15.08.2024 Spenden-Einnahmen 10 45 6.00
15.08.2024 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 10 120.00
19.09.2024 8 Wanderung Sissacher Höchi-Maisprach 10 40 160.00
19.09.2024 Spenden-Einnahmen 10 45 20.00
19.09.2024 Zahlung Wanderleitung Ch. U. Rieder 30 10 120.00
17.10.2024 Wanderung Rodersdorf-Mariastein 10 40 105.00
17.10.2024 Spenden-Einnahmen 10 45 4.00
17.10.2024 9 Zahlung Wandereitung T. Gütlin/R. Scholer 30 10 120.00
21.11.2024 Wanderung Allschwil-Schönenbuch 10 40 95.00
21.11.2024 10 Zahlung Wanderleitung Betrag von M. Klöppner gewünscht 30 10 80.00
21.11.2024 Spenden-Einnahmen 10 45 6.00
12.12.2024 Wanderung Pratteln und Umgebung 10 40 140.00
12.12.2024 Spenden-Einnahmen 10 45 8.00
12.12.2024 Zahlung Wanderleitung R. Scholer T. Gütlin 30 10 120.00
31.12.2024 12 Hürzeler Hompage Domain ps-wandern bis 30.3.25 35 10 10.70
31.12.2024 12 Hürzeler Hompage Hosstech Provider 35 10 46.80
31.12.2024 12 Hürzeler Jährliche Druckkosten 35 10 40.00
31.12.2024 12 Hürzeler Unterhalt Webseite, Adressen, Mails, Listen u.a. 35 10 100.00
31.12.2024 Verlust 2024 20 49 16.50
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2024
Basis

10 Kasse
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2024 Anfangssaldo 226.55
18.01.2024 Wanderung wurde wegen schlechtem Wetter

abgesagt
40 226.55

15.02.2024 1 Wanderung Frenkendorf-Leueungrund Pratteln 40 195.00 421.55
15.02.2024 Spenden-Einnahmen 45 10.00 431.55
15.02.2024 Zahlung Wanderleitung CH. + U. Rieder 30 120.00 311.55
21.03.2024 2 Wanderung vom Rebland ins Markgräflerland 40 145.00 456.55
21.03.2024 Spenden-Einnahmen 45 12.00 468.55
21.03.2024 Zahlung Wanderleitung M.Klöppner 30 120.00 348.55
18.04.2024 3 Wanderung Sissacherfluh-Magden 40 115.00 463.55
18.04.2024 Spenden-Einnahmen 45 5.00 468.55
18.04.2024 Zahlung Wanderleitung K.Weisskopf 30 120.00 348.55
16.05.2024 4 Wanderung Buss-Rheinfelden 40 65.00 413.55
16.05.2024 Spenden-Einnahmen 45 5.00 418.55
16.05.2024 Zahlugng Wanderleitung K. Weisskopf 30 120.00 298.55
20.06.2024 5 Wanderung Laufenburger Acht 40 145.00 443.55
20.06.2024 Spenden-Einnahmen 45 8.00 451.55
20.06.2024 Zahlung Wanderleitung CH. + U. Rieder 30 120.00 331.55
18.07.2024 Wanderung Känerkinden-Sissach 40 130.00 461.55
18.07.2024 Spenden-Einnahmen 45 7.00 468.55
18.07.2024 6 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 120.00 348.55
15.08.2024 7 Wanderung Brugg-Schinznach-Wildegg 40 75.00 423.55
15.08.2024 Spenden-Einnahmen 45 6.00 429.55
15.08.2024 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 30 120.00 309.55
19.09.2024 8 Wanderung Sissacher Höchi-Maisprach 40 160.00 469.55
19.09.2024 Spenden-Einnahmen 45 20.00 489.55
19.09.2024 Zahlung Wanderleitung Ch. U. Rieder 30 120.00 369.55
17.10.2024 Wanderung Rodersdorf-Mariastein 40 105.00 474.55
17.10.2024 Spenden-Einnahmen 45 4.00 478.55
17.10.2024 9 Zahlung Wandereitung T. Gütlin/R. Scholer 30 120.00 358.55
21.11.2024 Wanderung Allschwil-Schönenbuch 40 95.00 453.55
21.11.2024 10 Zahlung Wanderleitung Betrag von M. Klöppner

gewünscht
30 80.00 373.55

21.11.2024 Spenden-Einnahmen 45 6.00 379.55
12.12.2024 Wanderung Pratteln und Umgebung 40 140.00 519.55
12.12.2024 Spenden-Einnahmen 45 8.00 527.55
12.12.2024 Zahlung Wanderleitung R. Scholer T. Gütlin 30 120.00 407.55
31.12.2024 12 Hürzeler Hompage Domain ps-wandern bis 30.3.25 35 10.70 396.85
31.12.2024 12 Hürzeler Hompage Hosstech Provider 35 46.80 350.05
31.12.2024 12 Hürzeler Jährliche Druckkosten 35 40.00 310.05
31.12.2024 12 Hürzeler Unterhalt Webseite, Adressen, Mails, Listen

u.a.
35 100.00 210.05

31.12.2024 Totalsumme Bewegungen 1’461.00 1’477.50 210.05
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2024
Basis

11 Bank bei 3. Alter Pratteln
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2024 Anfangssaldo 985.55
31.12.2024 Totalsumme Bewegungen 985.55

20 Vereinsvermögen
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

01.01.2024 Anfangssaldo -1’212.10
31.12.2024 Verlust 2024 49 16.50 -1’195.60
31.12.2024 Totalsumme Bewegungen 16.50 -1’195.60

30 Zahlung an Wanderleiter
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

15.02.2024 Zahlung Wanderleitung CH. + U. Rieder 10 120.00 120.00
21.03.2024 Zahlung Wanderleitung M.Klöppner 10 120.00 240.00
18.04.2024 Zahlung Wanderleitung K.Weisskopf 10 120.00 360.00
16.05.2024 Zahlugng Wanderleitung K. Weisskopf 10 120.00 480.00
20.06.2024 Zahlung Wanderleitung CH. + U. Rieder 10 120.00 600.00
18.07.2024 6 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 10 120.00 720.00
15.08.2024 Zahlung Wanderleitung K. Weisskopf 10 120.00 840.00
19.09.2024 Zahlung Wanderleitung Ch. U. Rieder 10 120.00 960.00
17.10.2024 9 Zahlung Wandereitung T. Gütlin/R. Scholer 10 120.00 1’080.00
21.11.2024 10 Zahlung Wanderleitung Betrag von M. Klöppner

gewünscht
10 80.00 1’160.00

12.12.2024 Zahlung Wanderleitung R. Scholer T. Gütlin 10 120.00 1’280.00
31.12.2024 Totalsumme Bewegungen 1’280.00 1’280.00

35 Übriger Aufwand
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.2024 12 Hürzeler Hompage Domain ps-wandern bis 30.3.25 10 10.70 10.70
31.12.2024 12 Hürzeler Hompage Hosstech Provider 10 46.80 57.50
31.12.2024 12 Hürzeler Jährliche Druckkosten 10 40.00 97.50
31.12.2024 12 Hürzeler Unterhalt Webseite, Adressen, Mails, Listen

u.a.
10 100.00 197.50

31.12.2024 Totalsumme Bewegungen 197.50 197.50

40 Ertrag Wanderbeiträge
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

18.01.2024 Wanderung wurde wegen schlechtem Wetter
abgesagt

10

15.02.2024 1 Wanderung Frenkendorf-Leueungrund Pratteln 10 195.00 -195.00
21.03.2024 2 Wanderung vom Rebland ins Markgräflerland 10 145.00 -340.00
18.04.2024 3 Wanderung Sissacherfluh-Magden 10 115.00 -455.00
16.05.2024 4 Wanderung Buss-Rheinfelden 10 65.00 -520.00
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Seniorenwandergruppe Pratteln Buchhaltung 2024
Basis

40 Ertrag Wanderbeiträge
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

20.06.2024 5 Wanderung Laufenburger Acht 10 145.00 -665.00
18.07.2024 Wanderung Känerkinden-Sissach 10 130.00 -795.00
15.08.2024 7 Wanderung Brugg-Schinznach-Wildegg 10 75.00 -870.00
19.09.2024 8 Wanderung Sissacher Höchi-Maisprach 10 160.00 -1’030.00
17.10.2024 Wanderung Rodersdorf-Mariastein 10 105.00 -1’135.00
21.11.2024 Wanderung Allschwil-Schönenbuch 10 95.00 -1’230.00
12.12.2024 Wanderung Pratteln und Umgebung 10 140.00 -1’370.00
31.12.2024 Totalsumme Bewegungen 1’370.00 -1’370.00

45 Ertrag Spenden ua.
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

15.02.2024 Spenden-Einnahmen 10 10.00 -10.00
21.03.2024 Spenden-Einnahmen 10 12.00 -22.00
18.04.2024 Spenden-Einnahmen 10 5.00 -27.00
16.05.2024 Spenden-Einnahmen 10 5.00 -32.00
20.06.2024 Spenden-Einnahmen 10 8.00 -40.00
18.07.2024 Spenden-Einnahmen 10 7.00 -47.00
15.08.2024 Spenden-Einnahmen 10 6.00 -53.00
19.09.2024 Spenden-Einnahmen 10 20.00 -73.00
17.10.2024 Spenden-Einnahmen 10 4.00 -77.00
21.11.2024 Spenden-Einnahmen 10 6.00 -83.00
12.12.2024 Spenden-Einnahmen 10 8.00 -91.00
31.12.2024 Totalsumme Bewegungen 91.00 -91.00

49 Gewinn(+schwarz) und Verlust(-rot)
Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll

CHF
Bew. Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.2024 Verlust 2024 20 16.50 -16.50
31.12.2024 Totalsumme Bewegungen 16.50 -16.50
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